Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025

FREUNDE DER ERDE

) BUND - Lemgo

Obstsortenliste — Lauche Wilhelm: ,,Lauche’s erster Ergéinzungsbund
zu Lucas und Oberdieck’s Illustriertes Handbuch der Obstkunde
(Berlin 1883 — Beschreibung und s/w-Abbildung halbe Frucht)

Apfel

Agaapfel

Alfriston

Annie Elisabeth

Antonowka

Cioe’s rothgefleckter Apfel
Christ’s gelber Augustapfel
Goerges-Apfel

GroBer Apfel aus der Berberei
Apfel, kleiner aus der Berberei
Apfel von Grignon

Apfel von Lestre

Apfel von Stenkyrk
Schwarzer Api

Aprilschoner

Arneth

Ashmead’s Sdmling
Gestreifter Beaufin

GroBer Brabanter Bellefleur
Bernede

Doppelter Borsdorfer
Bretonneau

Brownlees’ Russet

Grof3er bohmischer Briinerling
Calvill Boisbunel

Briel’scher Calvill

026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050

Apfel

Buchholzer Calvill

Eva’s Calvill

Maussion’s Calvill
Tulpen-Calvill

Callvill von Anjou

Calvill von Boskoop
Calvill von Quillins

Der Cellini

Chailleux

Daru Alma

Duchatel

Fehlerapfel
Reinettenartiger Frauenapfel
Fruchtbarer von Frogmore
Fiirst Bismarck

Fiirst Lippe

Graf Nostiz

Gravensteiner von Avreskor
Gueltonapfel

Der Hebelsapfel

Herzogin Olga
Oberldnder Himbeerapfel
Der Jallaisapfel

Joseph de Brichy

Josephine Kriuter




Nr.
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075

FREUNDE DER ERDE

) BUND - Lemgo

Obstsortenliste — Lauche Wilhelm: ,,Lauche’s erster Ergéinzungsbund
zu Lucas und Oberdieck’s Illustriertes Handbuch der Obstkunde*
(Berlin 1883 — Beschreibung und s/w-Abbildung halbe Frucht)

Apfel

Siier Juvigny

Kaiser Wilhelm
Mecklenburger Kantapfel
Kantil Sinap
Schwarzschillernder Kohlapfel
Der Konigin-Olga-Apfel
Konigin von Frankreich
Warner’s Konigsapfel
Kronprinz Rudolf

Ladies’” Sweet

Lord Suffield

Magenta

Schoner Maiapfel

Marie

Grothe’s Melonenapfel
Werder’scher Milchapfel
Mutterapfel

Maibier’s Parméne
Schwarzenbach’s Parméne
Touchon’s Sommer-Parméne
Parméne von Mabbot
Worchester-Parmine

Der rothe Pepping von Ingestrie
Fearn’s Pepping

Dechant Giesberg’s Goldpepping

Nr.
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089
090
091
092
093
094
095
096
097
098
099
100

Apfel

Dr. Seelig’s Orangenpepping
Wadhurst Pepping

Peter Smith

Pfarrerapfel

Irischer Pfirsichapfel
Rother Pogatsch-Apfel
Cox’s Pomona

Porter

Siiler Prinzenapfel
Prinzell Marie

Prinz Albert

Prinz Nikolaus von Nassau
Himbsel’s Rambour
Rambour Papeleu
Schorrald’s Rambour
Neue Ananas Reinette
Reinette Basiner

Reinette Cusset

Deak’s graue Reinette
Dechant Giesberg’s Gold-Reinette
Die glatte, gelbe Reinette
Reinette Evagil

Focke’s Reinette
Limber’ts Gold-Reinette

Rosenthal’s Gold-Reinette



) BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste — Lauche Wilhelm: , Lauche’s erster Erginzungsbund

zu Lucas und Oberdieck’s Illustriertes Handbuch der Obstkunde*
(Berlin 1883 — Beschreibung und s/w-Abbildung halbe Frucht)

Nr. Apfel Nr.  Apfel

101  Goldreinette von Basel 126  Golden Russet

102 Goldreinette von Peasgood 127  St. Lorenzapfel

103  Kienast’s Reinette 128  Sédmling aus Ecklinville

104 Reinette Lagrange 129  Wilhelm von Elsner’s Samling
105 Reinette Ontz 130  Heinemann’s Schlotterapfel
106  Reinette Parmentier 131  Schmeckapfel

107 Pigeonartige Reinette 132 Schneeapfel

108 Punktierte Reinette 133 Schoner aus Boskoop

109 Rothe Kasseler Reinette 134 Schoner von Buit’s

110 Reinette Seetchat 135  Schoner von Lippe

111 Reinette von Bihorel 136 Schoner von Wilshire

112 Reinette von Clochard 137  Serczika

113 Reinette von Dippedalle 138  Der Serinka

114 Reinette von Montfort 139  Siebenschléfer

115 Reinette von Thorn 140  Sondergleichen von Welford Park
116 Reinette von Vigan 141  Spiher des Nordens

117 Werder’sche Wach-Reinette 142 Kloppenheimer Streifling
118 Zitzen-Reinette 143 Meffert’s SiiBapfel

119 Robert von Rennes 144 Rockport Sweet

120 Maihringer Rosenapfel 145  Unger’s Taubenapfel

121  Moringer Rosenapfel 146  Thauapfel

122 Steiger’s Rosenapfel 147  Transparente de Croncels
123 Valli’s Rosenapfel 148  Winter-Veilchenapfel

124  Rosengulderling 149  Steirischer Winterborsdorfer

125 Sommer-Rosmarinapfel 150  Daniel’s rothe Winterreinette



Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025

FREUNDE DER ERDE

) BUND - Lemgo

Obstsortenliste — Lauche Wilhelm: , Lauche’s erster Erginzungsbund

zu Lucas und Oberdieck’s Illustriertes Handbuch der Obstkunde*
(Berlin 1883 — Beschreibung und s/w-Abbildung halbe Frucht)

Birnen

Abbé Edourd

Adele Lancelot
Adele von Saint-Denis
Alimé Ogereau
Aleandrine Mas
Alphonse Karr
Angélique Cuvier
Amandine de Rouen
Amélie Leclerc
Admiral Célile
André Desportes
Andrews

Angelica Leclerc
Annabirn

Arthur Bivort

Die Audibert
August Russelet
Auguste Mignard
Auguste Royer
Augustine Lelier
Balosse

Baltet sen.

Barbe Nelis

Baron Deman de Lennick

Beadnell’s Samling

026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050

Birnen

Berriays’ Birn

Bergamotte Arsene Sannier
Bergamotte Eliza Mathews
Gergamotte Leseble

Besi Dubost

Birne von Brockworth Park
Braconot

Brialmont

Brandywine

Brindamour

Brune de Grasselin
Charron’s Butterbirn
Degallait’s Butterbirn
Delbecq’s Butterbirn
Dubuisson’s Butterbirn
Flon’s Butterbirn

Friihe Butterbirn

Hentze’s Butterbirn
Jailais’ Butterbirn

Knor’s Butterbirn
Langelier’s Butterbirn
Loisel’s Butterbirn
Mangeot’s Butterbirn
Oudinot’s Butterbirn

Paulinen’s Butterbirn




Nr.
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075

FREUNDE DER ERDE

) BUND - Lemgo

Obstsortenliste — Lauche Wilhelm: ,,Lauche’s erster Ergéinzungsbund
zu Lucas und Oberdieck’s Illustriertes Handbuch der Obstkunde*
(Berlin 1883 — Beschreibung und s/w-Abbildung halbe Frucht)

Birnen

Van Driesche’s Butterbirn
Van Geert’s Butterbirn
Butterbirn von Saint-Nicolaus
Von Sorlus’ Butterbirn
Chaigneau

Clara Fries

Clementine von Lavours
Colmar de Mars
Constantin Claes
Boisnard’s Dechatsbirn
Flon’s Dechantsbirn
Dechantsbirn von Rouen
Delices Cuvelier
Donville

Die Doppelkirschbirn
Downton

Dr. Andry

Dr. Julius Guyot

Dr. Koch

Dr. Pegeaur

Du Breuil (Vater)
Emerald

Eugene Appert

Schone Feigenbirn

Felix de Liem

Nr.
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089
090
091
092
093
094
095
096
097
098
099
100

Birnen

Ferdinand de Lesseps
Sommer-Flaschenbirn
Flaschenbirn von Tirlemont
Fortunee Boisselot
Frederica Bremer
Fulton

Garnier

General Duvivier
Geschen von van Mons
Gute Therese

Hebé

Henri Bivort

Henri Caspron

Henri Desportes
Henriette von Cauwenberghe
Morel’s Liebling
Herzogin von Brissac
Herzogin von Mouchy
Frithe Herzogbirn
Huntington

Josephine de Binche
Josephine de Moubrai
Jules d’ Airoles
Juli-Schonheit

Kaiserlicher Prinz




Nr.
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125

FREUNDE DER ERDE

) BUND - Lemgo

Obstsortenliste — Lauche Wilhelm: , Lauche’s erster Erginzungsbund

zu Lucas und Oberdieck’s Illustriertes Handbuch der Obstkunde*
(Berlin 1883 — Beschreibung und s/w-Abbildung halbe Frucht)

Birnen

Die Koolstock
Lahérard

La Quintinye

Le Brun
Leclerc-Thouin
Louis Grégoire
Lucie Audusson
Madame Appert
Madame Huti
Madame Vazille
Maréchal Vaillant
Marshall Wilder
Marie Guisse
Marie Parent
Mariette de Millepieds
Maurice Desportes
Merlet

Mikado

Milan de Rouen
Miller

Nathalia Soetens
Oberst Grégoire
Orange Mandarine
Pitmarston’s Herzogin

Président d’Osmonville

Nr.
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

Birnen

Président Royer

Prévost

Prince Camille de Rohan
Prince Napoleon

Grof3e Prinzessinbirn
Prion

Professeur Barral
Professor Hortoles
Puebla

Robert Hogg

Royale Vendée
Schmelzende der Hauptschule
Schmelzende von Thirriot
Schéne von Brissac
Schone von Fleurus
Schone von Flushing
Schone von Pierre
Sebastopol

Sénateur Préset

Sénateur Vaise
Seraphine Ovyn

Sheldon

Sterling

SiiBe von Montlucon

Vauquelin




Nr.
001
002
003

004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste — Lauche Wilhelm: ,,Lauche’s erster Ergéinzungsbund

) BUND - Lemgo

zu Lucas und Oberdieck’s Illustriertes Handbuch der Obstkunde*
(Berlin 1883 — Beschreibung und s/w-Abbildung halbe Frucht)

Steinobst

Kirschen Nr.
Kassin’s frithe Herzkirsche 026
Schmidt’s frithe Herzkirsche 027
Von Ladés spite Knorpelkirsche 028

029
Pflaumen — Mirabellen - Aprikosen 030
Agener Pflaume 031
Anna Spith 032
Werder’sche Frithzwetsche 033
Fritze’s Herrnpflaume 034
Lindow’sche frithe Werder’sche 035
Von Ladés spite Mirabelle 036
Pflaume von Montfort 037
Griine Zwetsche von Monrepos 038
Rothe Zwetsche von Monrepos 039
Andenken an Robertsau 040
Angoumois 041
Angoumois d’Oullins 042
Ambrosia-Aprikose 043
Aprikose aus der Provence 044
Die Aprikose von Auvergne 045
Aprikose von Breda 046
Aprikose von Schiras 047
Friihe, gelbe, alessandrinische Apriskose
Friihzeitige Aprikose
Die gemeine Aprikose 048
Aprikose von Jouy 049
Die kleine weil3e Frithaprikose 050

Pflaumen — Mirabellen - Aprikosen

Luizet’s Aprikose
Aprikose von Montgamet
Aprikose von Mouch
Aprikose von Nancy
Die schwarze Aprikose
Aprikose von Syrien
Aprikose von Tours
Aprikose von Versailles
Wahre grof3e Friithaprikose
Beaugé

Blanchet fils

Duval

Friithe von Dubios
Jacques

Konigsaprikose
Liabaud

Merico

Moorpark

Frithe Moorpaark
Ruhm von Pourtales
Triomphe de Bussiere

Viart

Pfirsiche - Nektarinen
Alexandra
Baron Dufour

Frithe Beatrix




) BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste — Lauche Wilhelm: ,,Lauche’s erster Ergéinzungsbund
zu Lucas und Oberdieck’s Illustriertes Handbuch der Obstkunde*
(Berlin 1883 — Beschreibung und s/w-Abbildung halbe Frucht)

Nr. Pfirsiche - Nektarinen
051 Condor

052 Galande von Montreuil
053 Hale’s Friihe

054 Impératrice

055 Jiihlke’s Liebling

056 Liermann’s Pfirsich
057 LeopoldI

058 Lord Palmerston

059 Madame Gaujard

060 Nectarine von Féligny
061 Noblesse

062 Pfirsich-Nectarine

063 Prizessin von Wales
064 Rivers’ Friihe

065 Schone von Vitry

066 Friihe Victoria

067  Schone von Westland



