



Nr.	Äpfel	Nr.	Äpfel
001	Agaapfel	026	Buchholzer Calvill
002	Alfriston	027	Eva's Calvill
003	Annie Elisabeth	028	Maussion's Calvill
004	Antonowka	029	Tulpen-Calvill
005	Cioe's rothgefleckter Apfel	030	Callvill von Anjou
006	Christ's gelber Augustapfel	031	Calvill von Boskoop
007	Goerges-Apfel	032	Calvill von Ouillins
008	Großer Apfel aus der Berberei	033	Der Cellini
009	Apfel, kleiner aus der Berberei	034	Chailleux
010	Apfel von Grignon	035	Daru Alma
011	Apfel von Lestre	036	Duchatel
012	Apfel von Stenkyrk	037	Fehlerapfel
013	Schwarzer Api	038	Reinettenartiger Frauenapfel
014	Aprilschöner	039	Fruchtbarer von Frogmore
015	Arneth	040	Fürst Bismarck
016	Ashmead's Sämling	041	Fürst Lippe
017	Gestreifter Beaufin	042	Graf Nostiz
018	Großer Brabanter Bellefleur	043	Gravensteiner von Avreskor
019	Bernède	044	Gueltonapfel
020	Doppelter Borsdorfer	045	Der Hebelsapfel
021	Bretonneau	046	Herzogin Olga
022	Brownlees' Russet	047	Oberländer Himbeerapfel
023	Großer böhmischer Brünerling	048	Der Jallaisapfel
024	Calvill Boisbunel	049	Joseph de Brichy
025	Briel'scher Calvill	050	Josephine Kräuter





FREUNDE DER ERDE Lemgo

Nr.	Äpfel	Nr.	Äpfel
051	Süßer Juvigny	076	Dr. Seelig's Orangenpepping
052	Kaiser Wilhelm	077	Wadhurst Pepping
053	Mecklenburger Kantapfel	078	Peter Smith
054	Kantil Sinap	079	Pfarrerapfel
055	Schwarzschillernder Kohlapfel	080	Irischer Pfirsichapfel
056	Der Königin-Olga-Apfel	081	Rother Pogatsch-Apfel
057	Königin von Frankreich	082	Cox's Pomona
058	Warner's Königsapfel	083	Porter
059	Kronprinz Rudolf	084	Süßer Prinzenapfel
060	Ladies' Sweet	085	Prinzeß Marie
061	Lord Suffield	086	Prinz Albert
062	Magenta	087	Prinz Nikolaus von Nassau
063	Schöner Maiapfel	088	Himbsel's Rambour
064	Marie	089	Rambour Papeleu
065	Grothe's Melonenapfel	090	Schorrald's Rambour
066	Werder'scher Milchapfel	091	Neue Ananas Reinette
067	Mutterapfel	092	Reinette Basiner
068	Maibier's Parmäne	093	Reinette Cusset
069	Schwarzenbach's Parmäne	094	Deak's graue Reinette
070	Touchon's Sommer-Parmäne	095	Dechant Giesberg's Gold-Reinette
071	Parmäne von Mabbot	096	Die glatte, gelbe Reinette
072	Worchester-Parmäne	097	Reinette Evagil
073	Der rothe Pepping von Ingestrie	098	Focke's Reinette
074	Fearn's Pepping	099	Limber'ts Gold-Reinette
075	Dechant Giesberg's Goldpepping	100	Rosenthal's Gold-Reinette







Nr.	Äpfel	Nr.	Äpfel
101	Goldreinette von Basel	126	Golden Russet
102	Goldreinette von Peasgood	127	St. Lorenzapfel
103	Kienast's Reinette	128	Sämling aus Ecklinville
104	Reinette Lagrange	129	Wilhelm von Elsner's Sämling
105	Reinette Ontz	130	Heinemann's Schlotterapfel
106	Reinette Parmentier	131	Schmeckapfel
107	Pigeonartige Reinette	132	Schneeapfel
108	Punktierte Reinette	133	Schöner aus Boskoop
109	Rothe Kasseler Reinette	134	Schöner von Buit's
110	Reinette Seetchat	135	Schöner von Lippe
111	Reinette von Bihorel	136	Schöner von Wilshire
112	Reinette von Clochard	137	Serczika
113	Reinette von Dippedalle	138	Der Serinka
114	Reinette von Montfort	139	Siebenschläfer
115	Reinette von Thorn	140	Sondergleichen von Welford Park
116	Reinette von Vigan	141	Späher des Nordens
117	Werder'sche Wach-Reinette	142	Kloppenheimer Streifling
118	Zitzen-Reinette	143	Meffert's Süßapfel
119	Robert von Rennes	144	Rockport Sweet
120	Mähringer Rosenapfel	145	Unger's Taubenapfel
121	Moringer Rosenapfel	146	Thauapfel
122	Steiger's Rosenapfel	147	Transparente de Croncels
123	Valli's Rosenapfel	148	Winter-Veilchenapfel
124	Rosengulderling	149	Steirischer Winterborsdorfer
125	Sommer-Rosmarinapfel	150	Daniel's rothe Winterreinette







Nr.	Birnen	Nr.	Birnen
001	Abbé Edourd	026	Berriays' Birn
002	Adèle Lancelot	027	Bergamotte Arsène Sannier
003	Adèle von Saint-Denis	028	Bergamotte Eliza Mathews
004	Alimé Ogereau	029	Gergamotte Lesèble
005	Aleandrine Mas	030	Besi Dubost
006	Alphonse Karr	031	Birne von Brockworth Park
007	Angélique Cuvier	032	Braconot
008	Amandine de Rouen	033	Brialmont
009	Amélie Leclerc	034	Brandywine
010	Admiral Célile	035	Brindamour
011	André Desportes	036	Brune de Grasselin
012	Andrews	037	Charron's Butterbirn
013	Angelica Leclerc	038	Degallait's Butterbirn
014	Annabirn	039	Delbecq's Butterbirn
015	Arthur Bivort	040	Dubuisson's Butterbirn
016	Die Audibert	041	Flon's Butterbirn
017	August Russelet	042	Frühe Butterbirn
018	Auguste Mignard	043	Hentze's Butterbirn
019	Auguste Royer	044	Jailais' Butterbirn
020	Augustine Lelier	045	Knor's Butterbirn
021	Balosse	046	Langelier's Butterbirn
022	Baltet sen.	047	Loisel's Butterbirn
023	Barbe Nelis	048	Mangeot's Butterbirn
024	Baron Deman de Lennick	049	Oudinot's Butterbirn
025	Beadnell's Sämling	050	Paulinen's Butterbirn





BUND - Lemgo

Nr.	Birnen	Nr.	Birnen
051	Van Driesche's Butterbirn	076	Ferdinand de Lesseps
052	Van Geert's Butterbirn	077	Sommer-Flaschenbirn
053	Butterbirn von Saint-Nicolaus	078	Flaschenbirn von Tirlemont
054	Von Sorlus' Butterbirn	079	Fortunèe Boisselot
055	Chaigneau	080	Frederica Bremer
056	Clara Fries	081	Fulton
057	Clementine von Lavours	082	Garnier
058	Colmar de Mars	083	General Duvivier
059	Constantin Claes	084	Geschen von van Mons
060	Boisnard's Dechatsbirn	085	Gute Therese
061	Flon's Dechantsbirn	086	Hèbé
062	Dechantsbirn von Rouen	087	Henri Bivort
063	Delices Cuvelier	088	Henri Caspron
064	Donville	089	Henri Desportes
065	Die Doppelkirschbirn	090	Henriette von Cauwenberghe
066	Downton	091	Morel's Liebling
067	Dr. Andry	092	Herzogin von Brissac
068	Dr. Julius Guyot	093	Herzogin von Mouchy
069	Dr. Koch	094	Frühe Herzogbirn
070	Dr. Pegeaur	095	Huntington
071	Du Breuil (Vater)	096	Josephine de Binche
072	Emerald	097	Josephine de Moubrai
073	Eugène Appert	098	Jules d'Airoles
074	Schöne Feigenbirn	099	Juli-Schönheit
075	Felix de Liem	100	Kaiserlicher Prinz







Nr.	Birnen	Nr.	Birnen
101	Die Koolstock	126	Président Royer
102	Lahérard	127	Prévost
103	La Quintinye	128	Prince Camille de Rohan
104	Le Brun	129	Prince Napoleon
105	Leclerc-Thouin	130	Große Prinzessinbirn
106	Louis Grégoire	131	Prion
107	Lucie Audusson	132	Professeur Barral
108	Madame Appert	133	Professor Hortolès
109	Madame Huti	134	Puebla
110	Madame Vazille	135	Robert Hogg
111	Maréchal Vaillant	136	Royale Vendée
112	Marshall Wilder	137	Schmelzende der Hauptschule
113	Marie Guisse	138	Schmelzende von Thirriot
114	Marie Parent	139	Schöne von Brissac
115	Mariette de Millepieds	140	Schöne von Fleurus
116	Maurice Desportes	141	Schöne von Flushing
117	Merlet	142	Schöne von Pierre
118	Mikado	143	Sebastopol
119	Milan de Rouen	144	Sénateur Préset
120	Miller	145	Sénateur Vaise
121	Nathalia Soetens	146	Seraphine Ovyn
122	Oberst Grégoire	147	Sheldon
123	Orange Mandarine	148	Sterling
124	Pitmarston's Herzogin	149	Süße von Montlucon
125	Président d'Osmonville	150	Vauquelin







Steinobst

Nr.	Kirschen	Nr.	Pflaumen – Mirabellen - Aprikosen
001	Kassin's frühe Herzkirsche	026	Luizet's Aprikose
002	Schmidt's frühe Herzkirsche	027	Aprikose von Montgamet
003	Von Ladés späte Knorpelkirsche	028	Aprikose von Mouch
		029	Aprikose von Nancy
	Pflaumen – Mirabellen - Aprikosen	030	Die schwarze Aprikose
004	Agener Pflaume	031	Aprikose von Syrien
005	Anna Späth	032	Aprikose von Tours
006	Werder'sche Frühzwetsche	033	Aprikose von Versailles
007	Fritze's Herrnpflaume	034	Wahre große Frühaprikose
008	Lindow'sche frühe Werder'sche	035	Beaugé
009	Von Ladés späte Mirabelle	036	Blanchet fils
010	Pflaume von Montfort	037	Duval
011	Grüne Zwetsche von Monrepos	038	Frühe von Dubios
012	Rothe Zwetsche von Monrepos	039	Jacques
013	Andenken an Robertsau	040	Königsaprikose
014	Angoumois	041	Liabaud
015	Angoumois d'Oullins	042	Merico
016	Ambrosia-Aprikose	043	Moorpark
017	Aprikose aus der Provence	044	Frühe Moorpaark
018	Die Aprikose von Auvergne	045	Ruhm von Pourtalès
019	Aprikose von Breda	046	Triomphe de Bussière
020	Aprikose von Schiras	047	Viart
021	Frühe, gelbe, alessandrinische Apriskose		
022	Frühzeitige Aprikose		Pfirsiche - Nektarinen
023	Die gemeine Aprikose	048	Alexandra
024	Aprikose von Jouy	049	Baron Dufour
025	Die kleine weiße Frühaprikose	050	Frühe Beatrix







Nr.	Pfirsiche - Nektarinen
051	Condor
052	Galande von Montreuil
053	Hale's Frühe
054	Impératrice
055	Jühlke's Liebling
056	Liermann's Pfirsich
057	Leopold I
058	Lord Palmerston
059	Madame Gaujard
060	Nectarine von Féligny
061	Noblesse
062	Pfirsich-Nectarine
063	Prizessin von Wales
064	Rivers' Frühe
065	Schöne von Vitry
066	Frühe Victoria
067	Schöne von Westland